



MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
SELOG/SR/DPF/MS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 07/2010

PROCESSO nº 08335.018484/2010-53

ESCLARECIMENTOS II

EMPRESA: V S TECNOLOGIA

solicitação de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico 07/2010, quanto ao seguinte item:

Anexo I - Termo de Referencia - Service Desk

4.4.4.1. A equipe de profissionais da CONTRATADA, responsável pelo cumprimento das ordens de serviço, deve possuir pelo menos 1 certificado de cada item abaixo:

- a) MCDST – Microsoft Certified Desktop Support Technician
- b) MCITP – Microsoft Certified IT Professional (Enterprise Support Technician)
- c) MCTS – Microsoft Certified Technology Specialist (Microsoft Windows Vista Configuration)

Dúvida:

- Como este item se encontra no Termo de Referencia, será exigido como forma de habilitação da empresa? Pois no edital, item 10. Habilitação não encontramos nenhum item como estas exigências.

Resposta: Não é exigência para habilitação.

- Em qual momento do processo licitatório será exigida as certificações acima?

Resposta: Será exigido na assinatura do contrato.